

Folha nº 404
Proc. nº 66121
Rubrica 11

ADJUDICAÇÃO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 26/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 66

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Folha nº 405
Proc. nº 66/2021
Rubrica B

O(a) PREGOEIRO do(a) **MUNICÍPIO DE PINDARÉ MIRIM/MA** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 26/2021** referente à *Registro de Preços na modalidade Pregão na forma Eletrônica, objetivando a contratação de empresa para eventual e futuro fornecimento de material esportivo para atender as necessidades das Secretarias do Município de Pindaré Mirim - MA, que **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):*

Fornecedor : S. S. B. AGUIAR EIRELI - 13.090.943/0001-02

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
1	75,00	UND	Apito de Plástico para árbitro. Sem esfera. Tipo 40. Cor preto	SCALIBU	APITO	R\$ 23,26	R\$ 1.744,50	R\$ 31,28	R\$ 2.346,00	R\$ 8,02
2	90,00	UND	Apito profissional para árbitro. Com Dedal. Bolinha interna. Cor Preto	SCALIBU	APITO	R\$ 91,00	R\$ 8.190,00	R\$ 122,54	R\$ 11.028,60	R\$ 31,54
3	30,00	UND	Bola de Futebol de Salão infantil Profissional: Tamanho oficial adulto, costurada com câmara, látex ou butil. Com Válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela federação Internacional de Futebol (FIFA APPROVED) ou pela liga nacional de Futsal, no ano vigente.	DALPONTE 81	BOLA	R\$ 88,40	R\$ 2.652,00	R\$ 118,14	R\$ 3.544,20	R\$ 29,74
4	60,00	PAR	Bandeira para Arbitro Auxiliar	SCALIBU	BANDEIRA	R\$ 115,00	R\$ 6.900,00	R\$ 171,96	R\$ 10.317,60	R\$ 56,96
5	90,00	UND	Bola de Futebol de salão: tamanho oficial adulto, costurada, com câmara látex, ou butil. Com Válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA APPROVED) ou pela liga nacional de Futsal, no ano vigente.	DALPONTE 81	BOLA	R\$ 88,62	R\$ 7.975,80	R\$ 118,14	R\$ 10.632,60	R\$ 29,52
6	90,00	UND	Bola de Futebol de salão Adulto Profissional: tamanho oficial adulto, costurada, com câmara látex, ou butil. Com Válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela federação Internacional de Futebol (FIFA APPROVED) ou pela liga nacional de Futsal, no ano vigente	DALPONTE 81	BOLA	R\$ 91,92	R\$ 8.272,80	R\$ 122,54	R\$ 11.028,60	R\$ 30,62
7	30,00	UND	Bola de Futebol de salão Mirim Profissional: Tamanho Oficial Adulto, costurada, com câmara látex ou butil. Com Válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de salão (CBFS) ou pela federação Internacional de Futebol (FIFA APPROVED) ou pela liga nacional de Futsal, no ano vigente	DALPONTE 81	BOLA	R\$ 83,11	R\$ 2.493,30	R\$ 110,80	R\$ 3.324,00	R\$ 27,69
8	480,00	UND	Bola Futebol de campo Adulto Profissional: Tamanho Oficial Adulto, couro, costurada, câmara de látex ou butil. Com válvula A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Futebol de salão (CBF) ou pela Federação Internacional de Futebol (FIFA) ou por no mínimo, 1 Federação estadual de futebol de campo nacional	DALPONTE 81	BOLA	R\$ 96,00	R\$ 46.080,00	R\$ 138,44	R\$ 66.451,20	R\$ 42,44
9	90,00	UND	Bola de Futebol Socyte: tamanho oficial, costurada, com câmara látex ou butil. Com Válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Federação Brasileira de Futebol (CBF)	DALPONTE 81	BOLA	R\$ 83,11	R\$ 7.479,90	R\$ 110,80	R\$ 9.972,00	R\$ 27,69
10	180,00	UND	Bola de vôlei Profissional. Tamanho Oficial Unissex. Confeccionada com PU ou PVC	DALPONTE 81	BOLA	R\$ 82,50	R\$ 14.850,00	R\$ 110,80	R\$ 19.944,00	R\$ 28,30
11	75,00	UND	Bomba de ar dupla ação	SCALIBU	BOMBA	R\$ 39,61	R\$ 2.970,75	R\$ 52,81	R\$ 3.960,75	R\$ 13,20
12	60,00	UND	Bola de Handebol: Confeccionada em PVC, costurada, com câmara butil. Com Válvula. A marca deve ser ou ter sido aprovada pela Confederação Brasileira de Handebol (CBHB), ou pela federação Internacional de Handebol (IHF), ou por no mínimo 1 federação estadual de handebol nacional	DALPONTE 81	BOLA	R\$ 91,00	R\$ 5.460,00	R\$ 121,32	R\$ 7.279,20	R\$ 30,32
13	30,00	DUZIA	Bambolê várias cores para pratica esportiva pct com 12 unidades	SCALIBU	BAMBOLÊ	R\$ 39,76	R\$ 1.192,80	R\$ 53,01	R\$ 1.590,30	R\$ 13,25

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
14	90,00	UND	Bola de futebol de areia (Beach Soccer) Profissional. Tamanho oficial Unissex, Confeccionada com PU ou PVC	DALPONTE 81	BOLA	R\$ 82,98	R\$ 7.468,20	R\$ 110,63	R\$ 9.956,70	R\$ 27,65
15	75,00	UND	Cronometro digital. Com despertador, hora e alarme.	SCALIBU	CRONOMETRO	R\$ 63,00	R\$ 4.725,00	R\$ 86,16	R\$ 6.462,00	R\$ 23,16
16	740,00	UND	Cones PVC grandes. No mínimo 50 CM	SCALIBU	CONE	R\$ 20,00	R\$ 14.800,00	R\$ 27,93	R\$ 20.668,20	R\$ 7,93
17	740,00	UND	Cones pvc Pequenos. No mínimo 20 CM	SCALIBU	CONE	R\$ 15,81	R\$ 11.699,40	R\$ 21,08	R\$ 15.599,20	R\$ 5,27
18	90,00	KIT	Kit cartão Arbitro Salão Ama/Ver/Azul	SCALIBU	CARTÃO	R\$ 32,00	R\$ 2.880,00	R\$ 44,32	R\$ 3.988,80	R\$ 12,32
19	20,00	KIT	Kit Cartão Arbitro campo Ama/Ver/Azul	SCALIBU	CARTÃO	R\$ 32,00	R\$ 640,00	R\$ 44,32	R\$ 886,40	R\$ 12,32
20	300,00	UND	Corda de pular Confeccionada com nylon ou sisal. Tendo Empunhada de madeira ou plástico medindo 3M de Cumprimento	SCALIBU	CORDA	R\$ 32,33	R\$ 9.699,00	R\$ 43,10	R\$ 12.930,00	R\$ 10,77
21	1.400,00	UND	Medalhas de Honra ao mérito, pintada na cor ouro 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro	SCALIBU	MEDALHA	R\$ 5,00	R\$ 7.000,00	R\$ 7,62	R\$ 10.668,00	R\$ 2,62
22	1.200,00	UND	Medalhas de honra ao mérito, pintada na cor de prata 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro	SCALIBU	MEDALHA	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7,62	R\$ 9.144,00	R\$ 2,62
23	1.200,00	UND	Medalha de honra ao mérito, pintada na cor de bronze 2mm de espessura e 40 cm de diâmetro	SCALIBU	MEDALHA	R\$ 5,00	R\$ 6.000,00	R\$ 7,62	R\$ 9.144,00	R\$ 2,62
24	600,00	PAR	Melão amador várias cores, pontuações variadas	KANXA	MEIÃO	R\$ 10,00	R\$ 6.000,00	R\$ 21,08	R\$ 12.648,00	R\$ 11,08
25	30,00	PAR	Rede de futebol de salão/handebol: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), resistência a raio Uv cm fio 5mm de espessura, malha de 15x15 cm medidas 3x2x1 (Largura x Altura x Profundidade)	SCALIBU	REDE	R\$ 229,62	R\$ 6.888,60	R\$ 306,12	R\$ 9.183,60	R\$ 76,50
26	15,00	PAR	Rede de futebol de salão: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), resistência a raio Uv cm fio 5mm de espessura, malha de 15x15 cm medidas 3x2x1 (Largura x Altura x Profundidade)	SCALIBU	REDE	R\$ 208,00	R\$ 3.120,00	R\$ 306,12	R\$ 4.591,80	R\$ 98,12
27	15,00	PAR	Rede de handebol: com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), resistência a raio Uv cm fio 5mm de espessura, malha de 15x15 cm medidas 3x2x1 (Largura x Altura x Profundidade)	SCALIBU	REDE	R\$ 205,00	R\$ 3.075,00	R\$ 306,12	R\$ 4.591,80	R\$ 101,12
28	45,00	PAR	Rede de vôlei com 2 lona de algodão com ilhós metálicos e revestido interno couro sintético nas pontas para amarração com costura dupla. descrição: lona superior 7 Cm de largura e lona inferior com 5 cm de largura Med. 1,0 x 10,0 malhas, 10 x 10 cm fio de 2 mm em nylon. Rede de vôlei (Rede oficial) Quatro faixas em algodão, comporta antena (dimensões de 1 x9,50 m)	SCALIBU	REDE	R\$ 157,00	R\$ 7.065,00	R\$ 238,95	R\$ 10.752,75	R\$ 81,95
							Folha n° 406			
							Proc. n° 66/2d			
							Rubrica			
29	45,00	PAR	Rede futebol de campo: oficial para trave, medidas oficiais confeccionada em polietileno (Nylon) de alta densidade, fio 5 mm, malha 16 x 16. Medida padrão: 7,55m x 2,44m, modelo tradicional. Resistente a agua e raio solares	SCALIBU	REDE	R\$ 325,00	R\$ 14.625,00	R\$ 465,27	R\$ 20.937,15	R\$ 140,27
30	15,00	PAR	Rede de futebol Socyte: Com medidas oficiais, confeccionada em polietileno (nylon), resistência a raio UV com fio 5 mm de espessura, malha de 15 x 15 cm medidas 3 x2x1 (largura, altura, profundidade)	SCALIBU	REDE	R\$ 214,00	R\$ 3.210,00	R\$ 306,12	R\$ 4.591,80	R\$ 92,12
31	15,00	PAR	Rede Futebol de areia (Beach Soccer): com medidas oficiais confeccionada em polietileno (nylon) resistência a raio UV com fio 5 mm de espessura, malha de 15 x 15 medidas 3 x 2 x 1 (Largura, altura, profundidade)	SCALIBU	REDE	R\$ 212,00	R\$ 3.180,00	R\$ 305,99	R\$ 4.589,85	R\$ 93,99
32	300,00	UND	Troféu em plástico com cor dourada medindo no mínimo 80 cm de altura, base na cor preta para esporte.	VITÓRIA	TROFÉU	R\$ 90,00	R\$ 27.000,00	R\$ 142,07	R\$ 42.621,00	R\$ 52,07
33	330,00	UND	Troféu em plástico com cor dourada medindo no mínimo 65 cm de altura, base na cor preta para esporte	VITÓRIA	TROFÉU	R\$ 74,00	R\$ 24.420,00	R\$ 110,26	R\$ 36.385,80	R\$ 36,26
34	360,00	UND	Troféu em plástico com cor dourada medindo no mínimo 40 cm de altura, base na cor preta para esporte	VITÓRIA	TROFÉU	R\$ 62,00	R\$ 22.320,00	R\$ 97,50	R\$ 35.100,00	R\$ 35,50
35	300,00	UND	Troféu em plástico com cor dourada, base na cor preta para esporte (para melhor goleiro)	VITÓRIA	TROFÉU	R\$ 45,00	R\$ 13.500,00	R\$ 80,86	R\$ 24.258,00	R\$ 35,86

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
36	180,00	UND	Troféu em plástico com cor dourada, base na cor preta para esporte (para melhor jogador)	VITÓRIA	TROFÉU	R\$ 49,00	R\$ 8.820,00	R\$ 80,86	R\$ 14.554,80	R\$ 31,86
37	180,00	UND	Troféu em plástico com cor dourada, base na cor preta para esporte (para melhor artilheiro)	VITÓRIA	TROFÉU	R\$ 60,65	R\$ 10.917,00	R\$ 80,86	R\$ 14.554,80	R\$ 20,21
38	120,00	CONJ	Jogo de equipagem, com 12 camisas e 12 shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com logo. Tamanho juvenil.	PRÓPRIA	EQUIPAGEM	R\$ 550,75	R\$ 66.090,00	R\$ 734,24	R\$ 88.108,80	R\$ 183,49
39	30,00	CONJ	Jogo de equipagem, com 12 camisas e 12 shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com logo. Tamanho Adulto.	PRÓPRIA	EQUIPAGEM	R\$ 550,75	R\$ 16.522,50	R\$ 734,24	R\$ 22.027,20	R\$ 183,49
43	90,00	CONJ	Jogo de equipagem, com 12 camisas e 12 shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com logo. Tamanho Mirim	PRÓPRIA	EQUIPAGEM	R\$ 550,75	R\$ 49.567,50	R\$ 734,24	R\$ 66.081,60	R\$ 183,49
44	90,00	UND	Dominó Plástico	SCALIBU	DOMINO	R\$ 38,00	R\$ 3.420,00	R\$ 61,29	R\$ 5.516,10	R\$ 23,29
45	90,00	UND	Jogo de dama com estojo de madeira	SCALIBU	DAMA	R\$ 48,73	R\$ 4.385,70	R\$ 64,96	R\$ 5.846,40	R\$ 16,23
46	90,00	UND	Jogo xadrez com estojo de madeira	SCALIBU	XADREZ	R\$ 54,23	R\$ 4.880,70	R\$ 72,30	R\$ 6.507,00	R\$ 18,07
47	900,00	UND	Colete infantil, malha 100% poliéster personalizado em sublimação total frente e costa com logomarcas para prática esportiva.	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 20,83	R\$ 18.747,00	R\$ 27,77	R\$ 24.993,00	R\$ 6,94
48	1.500,00	UND	Colete mirim, malha 100% poliéster, personalizado em sublimação frente e costa com logomarcas para prática esportiva.	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 20,83	R\$ 31.245,00	R\$ 27,77	R\$ 41.655,00	R\$ 6,94
49	1.500,00	UND	Colete Infantil, malha 100% poliéster, personalizado em sublimação frente e costa com logomarcas para prática esportiva	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 20,83	R\$ 31.245,00	R\$ 27,77	R\$ 41.655,00	R\$ 6,94
50	1.500,00	UND	Calção infantil, malha liso opaco 100% poliéster, personalizado em sublimação total frente e costa com logomarcas para prática esportiva.	PRÓPRIA	CALÇÃO	R\$ 14,78	R\$ 22.170,00	R\$ 19,70	R\$ 29.550,00	R\$ 4,92
51	1.800,00	UND	Calção Mirim, malha liso opaco 100% poliéster, personalizado em sublimação total frente e costa com logomarcas para prática esportiva.	PRÓPRIA	CALÇÃO	R\$ 15,17	R\$ 27.306,00	R\$ 20,22	R\$ 36.396,00	R\$ 5,05
52	900,00	UND	Calção Juvenil, malha liso opaco 100% poliéster, personalizado em sublimação total frente e costa com logomarcas para prática esportiva	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 15,17	R\$ 13.653,00	R\$ 20,22	R\$ 18.198,00	R\$ 5,05
53	30,00	CONJ	Jogo de colete, com 12 camisas e 12 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com logo, tamanho juvenil	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 441,01	R\$ 13.230,30	R\$ 587,93	R\$ 17.637,90	R\$ 146,92
54	30,00	CONJ	Jogo de colete, com 12 camisas e 12 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com logo, tamanho Adulto	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 441,04	R\$ 13.231,20	R\$ 587,97	R\$ 17.639,10	R\$ 146,93
55	30,00	CONJ	Jogo de colete, com 15 camisas e 15 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com logo, tamanho juvenil.	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 551,15	R\$ 16.534,50	R\$ 734,77	R\$ 22.043,10	R\$ 183,62
56	30,00	CONJ	Jogo de colete, com 15 camisas e 15 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com logo, tamanho adulto.	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 551,15	R\$ 16.534,50	R\$ 734,77	R\$ 22.043,10	R\$ 183,62
57	30,00	CONJ	Jogo de colete, com 20 camisas e 20 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com logo, tamanho juvenil	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 710,00	R\$ 21.300,00	R\$ 979,44	R\$ 29.383,20	R\$ 269,44
58	30,00	CONJ	Jogo de colete, com 20 camisas e 20 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com logo, tamanho Adulto.	PRÓPRIA	COLETE	R\$ 710,00	R\$ 21.300,00	R\$ 979,44	R\$ 29.383,20	R\$ 269,44

Subtotal
Adjudicado:
R\$
732.676,95

Subtotal 28,51% 292.214,25
Orçado: R\$
1.024.891,20
Proc. nº 66/24
Rubrica

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitario Adjudicado	Total Adjudicado	Unitario Orçado	Total Orçado	Econ. R\$
40	30,00	CONJ	Jogo de equipagem, com 15 camisas e 15 shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com logo. Tamanho juvenil.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 688,39	R\$ 20.651,70	R\$ 917,74	R\$ 27.532,20	R\$ 229,35
41	30,00	CONJ	Jogo de equipagem, com 20 camisas e 20 shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com logo. Tamanho juvenil.	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 917,77	R\$ 27.533,10	R\$ 1.223,58	R\$ 36.707,40	R\$ 305,81
42	30,00	CONJ	Jogo de equipagem, com 20 camisas e 20 shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com logo. Tamanho Adulto	SERVIÇOS	SERVIÇOS	R\$ 917,77	R\$ 27.533,10	R\$ 1.223,58	R\$ 36.707,40	R\$ 305,81
						Subtotal Adjudicado:		Subtotal Orçado:	24,99%	25.229,10
						R\$		R\$		
						75.717,90		100.947,00		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 808.394,85	R\$ 1.125.838,20	28,20%	317.443,35

Pindaré-Mirim - Maranhão, 13 de Agosto de 2021

André Luis Barros Chagas
ANDRÉ LUIS BARROS CHAGAS
PREGOEIRO

Folha n° 408
Proc. n° 66/21
Rubrica [assinatura]